
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K621 – Ústav letecké dopravy 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Zřizování nových linek do východních 
destinací 

Autor (včetně titulů) ................................ Ing. Niiazbek Surkeev 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Eva Endrizalová, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce ................................ D (uspokojivě) ... 2,5 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce ................................................ D (uspokojivě) ... 2,5 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .............................................................. E (dostatečně) ... 3,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .............................. D (uspokojivě) ... 2,5 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce ................................ E (dostatečně) ... 3,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ......................... E (dostatečně) ... 3,0 

Další připomínky k diplomové práci: 

Přínosem práce je návrh nového konceptu letecké sítě mezi východní Evropou a střední 
i východní Asii. Tento návrh student podložil kompletní průřezovou analýzou – posouzením 
z různých hledisek: politické podmínky, letecké společnosti, mezinárodní úmluvy, životní 
prostředí, letiště. Střední Asie je křižovatkou velkých světových regiónů. Na základě 
dynamického růstu výkonů letecké dopravy a procesů, které tento vývoj ovlivňují (migrace za 
prací, přírodní podmínky v Kyrgyzstánu, uvolnění poltických podmínek a další) je studentův 
návrh a předpoklad reálny. Prozkoumal nové výzvy, které se na sledovaném trhu nabízí 
a trendy vývoje letecké dopravy, vývoj konzultoval s Leteckým úřadem Kyrgyzstánu. Návrh 
podložil statistickými údaji a predikcemi vydanými mezinárodními organizacemi. Student má 
inženýrské myšlení a dokáže zpracovávat zadanou problematiku, tématu rozumí, do analýzy 
zapracoval relevantní souvislosti. Avšak citelným handicapem tohoto studenta (cizinec, 
Kyrgyzstán) v rámci odevzdané DP je nedostatečná úroveň češtiny a s tím spojená 
stylistika/skladba vět v ČJ. Druhým viditelným nedostatkem je formální úprava DP. Správné 
citovaní a uvádění zdrojů také neodpovídá pravidlům pro psaní závěrečných prací. Toto snižuje 
celkovou úroveň práce. I když student má koncepční myšlení a velmi dobře se orientuje 
v tématu práce, uvedené nedostatky jsou výrazné. Pro jejich odstranění bylo potřebné počítat 
s mnohem delší dobou zpracování DP, než student psaní věnoval. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuj i  k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ....................................... E (dostatečně) 

 Ing. Eva Endrizalová, Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V Praze  dne .................................................................................. 11. června 2018 


